Mitgift soll nadt Ixjsung der Ehe an Remda und ihre Erben zurück-

fallen, ebetiso die Ufa igen Gegenstände ihrer Aussteuer. Es bildete dies

Weinen der Hauptsfreit)ntuk/e , i'dnr den eine grundsätzliche Einigung

nicht erzielt wurde*). Die französischen Gesandten wünschten, daß

') Et nlterius quociens requisiti fueriut hello nomine nostro suseepto suppe-

ticiaa nobis darc teuebuntur cum eo numero cquitum peditumque, qui eis juxta

vires suas designatus fuerit ... Kxp-'iisis tarnen nostris, llritätigtingsurkumle

25 des Königs, dat. Bonuuie, die sccmuJa meusis julii 1.M7 et n-gni uostri tereio. Her-

lin Jf. A. Rt]». XXX Cop. ron franz. Hand.

*) No» Melchior Pisul ... et Joachimus de Molseu . . . promittimus magnifico

Francie caucellario stipulautc {so korrigiert tut*: promittimus pro et uomiue dicti do-

mioi marchtonis iusequendo speciale maudatum super eo nobis ab illo datum et sub ho-

30 nore suo et fidc), quod adveniente vacatioue imperii ip«p dominus mnrebio cliget et vocem

suam dabit christianissimo regi , si cognoverit ex voeibus et votis aliorum coelcc-

torum suorum vocem suam aliquomodo diclo christianissimo regi prodessc ad idem

Imperium obtinendum, procurabitque dictus domiuus marebio viribus suis uec uou

favebit, ut dicto christianisnimo regi imperium perveuiat. (Am Runde ist tvm

Ab anderer Hund zugefügt: quam quidem promissiouem sub bonore et fide nostra

promictimus. quod dictus dominus marehio ratificabit et gratum habebit.) Dat.

Abbatisville, die 27. mensis junü lf>17. Conc. Paris Arch. nut. Curt. J. 953 nr. 1. —
Reinschrift ibid. Carl. J. 995 nr. 6 mit der Bemerkung: sicut nupra fatemur uos

dixisse, salvo ut de federe fiat concordacio. — /Cur Kritik der handschrifti Gesch.

40 Franz' I. ist es bezeichnend, daß die obige verderbte Form des Namens ron Ifuhl

sich auch dort findet; wahrscheinlich lud also dem Vf. das Aktenstück vorgelegen.

s
,

Vgl. Riftlcl, Cod. diphm. Brand. Abt. .? /// 365.
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an Einleitung.

(lern Brauche ihres Landes gemäß »erfahren werde, die Brandenburger

wollten eon dem ihrigen nicht abgehen. Von Jlramlcnlmrgs Seite sollen

der Retuita 2 Schlosser und 77000 dulden Einkünfte angewiesen wer-

den. Sübtdd sie 12 Jahre alt ist, wird sie in Köln am Jlltcin dem Kur-

fürsten übergehen, wo die Elte „per rerba de pracsenfi" geschlossen, und f>

die Verschrcibungen aufgerichtet werden sollen. Von dort soll sie auf

Kosten des Kurfürsten nach Bramlenburg gebracht, und hier du: Hoch-